ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

RECURSOS HUMANOS
DECRETO Nº 1073/2023 - CANCELAMENTO EDITAL Nº 46/2023.

DECRETO Nº1073/2023

EMENTA: Decreta o cancelamento do Edital n°
46/2023, que versa sobre a contratação
temporária de pessoal no cargo de Mecânico,
através de Processo Seletivo Simplificado –
PSS.

O Prefeito do Município de Bocaiúva do Sul, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 67, inciso VI, da
Lei Orgânica do Município de Bocaiúva do Sul...

CONSIDERANDO a necessidade de readequações do Edital
n° 46/2023, para a contratação temporária de Mecânicos,
consoante Instrução n° 8074/2023 – CAGE do Egrégio
Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCE/PR;

CONSIDERANDO que o Edital n° 46/2023 encontra-se em
fase final de convocação e contratação, sendo, portanto,
necessário o seu cancelamento para a realização das alterações
apontadas, buscando atender aos princípios e garantias da
Administração Pública;

DECRETA:

Art. 1°. Fica cancelado o Edital n° 46/2023, para a contratação
temporária de pessoal no cargo de Mecânico, através de
Processo Seletivo Simplificado – PSS.

Art. 2°. Ficam revogados todos os atos administrativos
decorrentes do Edital n° 46/2023, inclusive os Editais n°
53/2023, n° 55/2023 e n° 58/2023.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul/PR, 03 de julho de
2023.

ANTONIO LUIZ GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Pedrinha Arsie de Oliveira

Código Identificador:2E9C8616

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/07/2023. Edição 2806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/